АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.07.2014
	№
	50-п

	с. Черноярово

О проведении аукциона  на право

заключения договора аренды
муниципального имущества
    Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, учитывая экспертное заключение независимой  оценки рыночной стоимости права заключения договора аренды и годовой арендной ставки недвижимого имущества, № 006508/1от 02.06.2014г. и №006508/2 от 02.06.2014г. подготовленные ООО «Центр  экспертизы и оценки»

1. Организовать проведение аукциона с подачей предложений о цене в открытой форме по продаже права аренды недвижимого имущества гидротехнического  сооружения  (пруда) на реке Ташелка в 5 км от с. Жигалино инв. №53:251:002:000603150 и земельного участка, расположенного в центральной части кадастрового квартала 56:31:1507014, являющихся  муниципальной  собственностью.
Произвести необходимые действия, связанные с исполнением настоящего постановления.
         2.  Определить  начальную (минимальную) цену продажи права аренды муниципального имущества в соответствии с отчетом независимого оценщика от 02.06.2014 года № 006508/1  и № 006508/2 в сумме 201 801,31 рублей.  Установить шаг аукциона - 5% от начальной цены.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации
Чернояровского сельсовета                                           Ю.И. Плотников
Разослано: Администрации района, прокурору района